АДМИНИСТРАЦИЯ

КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2016 № 94

 О  внесении изменений в  постановление от 21.10.2015 № 61 «Об утверждении муниципальной программы мероприятий по

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма  и экстремизма  на территории Коммунаровского сельского  поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области

на период 2015 – 2016 годы»

В соответствии с постановлением  Администрации Коммунаровского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ поселения»,  на основании решения  от 14.12.2016 №18/40 « О  внесении изменений  изменения   Перечень мероприятий и потребность в финансировании мероприятий муниципальной программы "По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма  и экстремизма  на территории Коммунаровского сельского  поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области на период 2015 – 2016 годы"»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Внести изменения в   Перечень мероприятий и потребность в финансировании мероприятий муниципальной программы "По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма  и экстремизма  на территории Коммунаровского сельского  поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области на период 2015 – 2016 годы" (Приложение №1).
   2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Коммунаровского

сельского поселения                                                                  В.А.Комарова

Приложение к постановлению

от  27.12.2016 №94
Перечень мероприятий и потребность в

финансировании мероприятий муниципальной программы

"По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма  и экстремизма  на территории Коммунаровского сельского  поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области на период 2015 – 2016 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Исполнитель
	Сроки проведения
	Примечание

	1.
	 Обязанности за участие органов местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории Коммунаровского сельского поселения возложить на специалиста администрации
	0

	В течении месяца с даты принятия программы
	В пределах текущего финансирования

	2.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти Волгоградской области, правоохранительных органах, общественных объединениях, организациях и должностных лиц.
	0

	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	3.
	Проводить обследование автобусных остановок, стен и ограждений зданий общественного назначения на территории Коммунаровского сельского поселения на предмет выявления фактов нанесения нацисткой символики, надписей, возбуждающих расовую, религиозную, иную социальную рознь, или атрибутики и символики, сходных с нацисткой символикой до степени смешения. Акт проверки представляется главе Коммунаровского сельского поселения не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.
	0

	Ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	4.
	Осуществлять сбор информации на предмет выявления мест концентрации молодежи. Уведомлять о выявленных фактах прокуратуру и отдел полиции
	0

	Постоянно
	В пределах текущего финансирования

	5.
	Информировать жителей Коммунаровского сельского поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на информационных стендах
	0

	Ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	6.
	Организовать изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток, информационных листовок и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории Коммунаровского сельского поселения по антитеррористической тематике
	2,0

2,0

2,0
	2016г
2017г

2018г
	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	7.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации
	0

	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	8.
	Организовать адресное распространение, а также размещение на территории Коммунаровского сельского поселения (на информационных стендах) информации для приезжих граждан, требования действующего миграционного законодательства, также контактных телефонов о том, куда следует обращаться.
	0

	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	9.
	Организовать и провести тематические мероприятия с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	0

	В соответствии с утвержденным графиком
	В пределах текущего финансирования

	10.
	Проводить социальные исследования в коллективах учащихся образовательных учреждений Коммунаровского сельского поселения, на предмет выявления степени распространения экстремистских идей и настроений
	0

	Ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	11.
	Организовать и провести круглые столы, семинар с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	0

	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	12.
	Информировать граждан о наличии в Коммунаровском сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	0

	По полугодиям
	В пределах текущего финансирования

	13.
	Содействовать в оказании социальной поддержки лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации
	0

	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	14.
	Провести встречи с проживающими на территории Коммунаровского сельского поселения иностранными гражданами и лицами без гражданства, в ходе которых провести беседы о недопустимости возбуждения социальной расовой, национальной или религиозной розни. Письменную справку о проведенных встречах представить главе Коммунаровского сельского поселения не позднее 25 числа последнего месяца, отчетного периода
	0

	Ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	15.
	По согласованию с руководителями учреждений образования, здравоохранения, культуры расположенных на территории Коммунаровского сельского поселения проводить совместные обследования подвальных и чердачных помещений учреждений на предмет обеспечения запрета доступа в них посторонних лиц. Акт проверки представляется главе Коммунаровского сельского поселения не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным
	0

	Ежеквартально
	В пределах текущего финансирования